



T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ
Grup Başkanlığı
Tarih : 15.04.2004
Sayı : 1763

7/2371

T B M M B A Ş K A N L I Ğ I N A

Aşağıdaki sorularımın Anayasa ve Meclis İç Tüzüğü gereğince Tarım ve Köyişleri Bakanı Sayın Sami Güçlü tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını arz ederim.

Ramazan Kerim Özkan
Burdur Milletvekili

Uzunca bir zamandan beri sofralarımızı, sağlığımızı, geleceğimizi tehdit eden GDO (Genetiği Değiştirilmiş Organizmalar) modern biyoteknoloji yöntemleri kullanılarak elde edilmiş yeni bir genetik materyal kombinasyonuna sahip olan herhangi bir canlı organizma olarak tanımlanmaktadır.

Bir ülkenin bitki ve hayvan türleri açısından sahip olduğu çeşitliliğin, o ülkenin en önemli doğal zenginliklerinden birisi olduğu dikkate alındığında, GDO ile ilgili en önemli kaygılar ; aktarılmış genlerin doğal bitki türüne atlayarak, buldukları çevredeki doğal türlerde genetik çeşitliliğin kaybına neden olmaları, yabancı türlerin doğal yapılarında sapmalara neden olmaları, ekosistemdeki tür dağılımını ve dengeleri bozarak küresel ekolojik bir krize yol açıyor olmalarıdır.

Diğer yandan GDO'lu ürünlerin gıda olarak doğrudan tüketimleriyle ilgili olarak insan ve hayvan sağlığı açısından da birçok olumsuz etkileri olacağı bilinmektedir. Bunlar arasında; antibiyotiklere karşı dayanıklılık oluşması, insan ve hayvan metabolizmalarında alerjik veya toksik etki yapması, insan ve hayvan bünyesindeki bazı mikroorganizmalar ile birleşerek tedavisi güç bazı hastalıkların ortaya çıkması ve bunların neticesinde de olası zeka gerilikleri veya anomalilere sebep olma ihtimali sayılabilir.

Gelecekte insanlık ve ekolojik sistem adına ne kadar bedel ödeteceği belli olmayan, insan ve hayvan sağlığını tehdit edecek, kamu düzenini bozacak, çevre sağlığına ve biyolojik çeşitliliğe zarar verecek bu uygulamalar hakkında verilen bilgiler doğrultusunda Sayın Bakan'a sorularım şunlardır;

1. Ülkemizde bu tip genleri değiştirilmiş ürünler üretilmekte midir ? Üretiliyorsa bu üretimin nerelerde yapıldığı Bakanlığınızca biliniyor mu ?
2. Şimdiye kadar genetik olarak değiştirilmiş ürünler veya tohumlar ithal edildi mi ?
3. Bu ürünlerin takibi ve değerlendirilmesi için herhangi bir denetim mekanizması çalıştırılıyor mu? Bu gibi konularda hizmet verecek bir laboratuvar var mıdır ? Bu laboratuvarında bu tür genetik dönüştürülmüş ürünler üzerinde yapılmış bir analiz çalışması var mıdır ?
4. Başta İngiltere olmak üzere bir çok Avrupa ülkesi genetik olarak değiştirilmiş ürünlerin iç pazarda satımını, akredite laboratuvar analiz sonuçlarına bağlı olarak izin verirken, bu ülkeler bu ürünlerin kendi ülkelerinde üretimini yasakladı. Bakanlığınızın bu konuda bir girişimi var mıdır ? Bu ürünlerin yasaklanması ya da akredite laboratuvar analiz sonuçlarına göre denetlenmesi için bir kontrol ve denetim planlaması yapmayı düşünüyor musunuz ?

5. Türkiye'ye genetik deęiştirilmiş tohumların ithalatı yasak olduğuna göre, bu tohumların ürünlerinin de yasak olması gerektiğini düşünüyor musunuz ? Bu ithal ürünlerin denetiminde beyan usulünün yetersiz olduğu göz önünde bulundurulursa, ithal edilen ürünlerin etiketlerinin üzerinde akredite laboratuvar analiz sonuçlarının bulunması gerektiği konusunda nasıl bir girişiminiz var?
6. Genetięi deęiştirilmiş tarım ve tarım ürünleri için mevcut yasa, yönetmelik ve mevzuatlarımız yeterli midir? Bu konuda bir yasal düzenleme yapmayı düşünür müsünüz ? Türk Gıda Kodeksi mevzuatında GDO'lu ürünlerin tanımlanması ve bu ürünleri içeren gıdalar için ilgili mevzuatın yeniden düzenlenmesini uygun bulur musunuz ?
7. Bununla birlikte genetik olarak deęiştirilmiş bu ürünleri ve bu ürünlerin tohumlarını ülkemizde kullanmak zorunda kalacak olan, çiftçilerin ve tüketicilerin bu ürünler konusunda yeterince bilgisi yoktur. Bakanlığınız ilgili birimlerince düzenlenecek çiftçi eğitim çalışmaları ve toplu iletişim araçlarıyla gerekli bilgilendirmenin yapılmasını uygun bulur musunuz ?